Протокол 1

П Р О Т О К О Л    № 151

заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица» СРОС

          г. Москва        «21» ноября 2013 г

Присутствовали члены Совета:

1. Фролов Борис Леонидович - Председатель Совета

2. Исраелян Армен Рубенович

3. Грицнер Герхард

4. Тихонов Виктор Владимирович

5. Науменко Игорь Алексеевич

6. Аблаутов Владимир Викторович

На заседании присутствуют 6 (Шесть) из 6 (Шесть) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Фролов Борис Леонидович.

Секретарь собрания Совета – Денисов Павел Константинович.

Приглашены:
1. Питерский Леонид Юрьевич – Директор НП «Столица» СРОС;
2. Илюнина Юлия Александровна – Заместитель директора НП «Столица» СРОС;
3. Денисов Павел Константинович – Заместитель директора НП «Столица» СРОС.

Повестка дня  заседания:

1. Об исключении организации члена НП «Столица» СРОС по основаниям относящемся к

компетенции Совета. Докладчик – Денисов П.К.

Вопрос 1.  Об исключении организации члена НП «Столица» СРОС по основаниям

относящемся к компетенции Совета.

Докладчик – Денисов П.К.

СЛУШАЛИ:

г-на Денисова П.К., который доложил об организации

ЗАО «РУСЛАН КОММУНИКЕЙШНЗ», ИНН 7722010561, ОГРН 1027739230903,

которая являлась членом НП «Столица» СРОС с 7 мая 2010 года (Протокол Совета от 7 мая

2010 года № 43), прекратило свою деятельность с 20 мая 2013 года в связи с реорганизацией, а

именно присоединением к Закрытому акционерному обществу «Сигма» (ИНН 1656068036, ОГРН

1121690091632). Деятельность ЗАО «Сигма», являющегося правопреемником ЗАО «РУСЛАН

КОММУНИКЕЙШНЗ», прекращена с 5 сентября 2013 года в связи с ликвидацией.

Г-н Денисов П.К. сообщил, что в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного

кодекса РФ членство в саморегулируемой организации прекращается в случае ликвидации

юридического лица - члена саморегулируемой организации. В соответствии с п. 2.8 Положения о

порядке прекращения членства в НП «Столица» СРОС решение о прекращении членства в

Протокол 2

Партнерстве в случае ликвидации юридического лица, являющегося членом Партнерства,

принимает Совет Партнерства.

Г-н Денисов П.К. предложил Совету принять решение о прекращении членства ЗАО

«РУСЛАН КОММУНИКЕЙШНЗ» в НП «Столица» СРОС, прекращении действия Свидетельства

о допуске № 0298.02-2010-7722010561-С-042, выданного ЗАО «РУСЛАН КОММУНИКЕЙШНЗ»

и исключении ЗАО «РУСЛАН КОММУНИКЕЙШНЗ» из реестра членов НП «Столица» СРОС на

основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 2.8 Положения о

порядке прекращения членства в НП «Столица» СРОС.

ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласится с предложением г-на Денисова П.К.

2. Прекратить членство ЗАО «РУСЛАН КОММУНИКЕЙШНЗ» в НП «Столица» СРОС,

прекратить действия Свидетельства о допуске № 0298.02-2010-7722010561-С-042, выданного

ЗАО «РУСЛАН КОММУНИКЕЙШНЗ» и исключить ЗАО «РУСЛАН КОММУНИКЕЙШНЗ»

из реестра членов НП «Столица» СРОС на основании п. 3 ч. 1 ст. 55.7, ч. 3 ст. 55.7

Градостроительного кодекса РФ, п. 2.8 Положения о порядке прекращения членства в

НП «Столица» СРОС

Решения по данному вопросу приняты единогласно.

Председательствующий    __________________ Фролов Б.Л.

Секретарь собрания Совета               __________________ Денисов П.К.